
 

 

Plani tentativ për thirrjet e KCSF-së për aplikime 2021 

 

Programi Agazhimi për Veprim të Përbashkët (EJA Kosovë) 

Instrumentet1 

(Lloji i mbështetjes) 

Kush mund të 

aplikoj? 

Publikimi i 

thirrjes për 

aplikime 

Afati i 

fundit për 

aplikim 

Vlerësimi dhe 

kontraktimi 

Fillimi i granteve 

Grante Urgjente (GU) OJQ-të, nismat e 

pargjistruara dhe 

individët 

E hapur 

vazhdimisht 

N/A Vazhdimisht Të paktën 2 javë 

pas aplikimit 

Grante të Vogla për 

Projekte (GVP) 

OJQ-të, nismat e 

pargjistruara dhe 

individët. 

E hapur 

vazhdimisht 

N/A Cikli i vlerësimit 

është publik në 

udhëzuesin për 

aplikim. 

Çdo 3 muaj, 

rregullisht 

 

Grante Institucionale 

(GI) 

OJQ-të korrik gusht shtator-nëntor dhjetor 

Çmimi Vjetor për 

Demokraci 

OJQ-të, nismat e 

pargjistruara dhe 

individët 

shtator  dhjetor Janar 2022 N/A 

 

Programi për Shoqëri Civile për Shqipëri dhe Kosovë    

Grante për projekte 

(GP) 

OJQ-të qershor 28 qershor korrik-shtator tetor/nëntor 

 

Grante për projekte të vogla dhe vullnetarizëm 

Grante për projekte 

(GP) 
OJQ-të, nismat e 

pargjistruara dhe 

individët 

qershor/korrik korrik  gusht-tetor  nëntor 

 

Grantet për rrjetëzim në rrjete rajonale/ndërkombëtare 

Grante OJQ-të E hapur 

vazhdimisht 

N/A Vazhdimisht Vazhdimisht 

 

                                                           
1 Për hollësi në lidhje me secilin instrument, aplikantët e synuar, llojin e mbështetjes, kohëzgjatjen dhe 
madhësinë e granteve ju lutemi vizitoni webfaqen www.kcsfoundation.org. 
 
*Aplikantët mund të aplikojnë në të gjitha skemat pavarësisht njëra tjetrës. Megjithatë, rregulla të veçanta 
aplikohen me rastin e përfitimit të grantit brenda instrumenteve të programit EJA Kosovë.  

https://www.kcsfoundation.org/grantet/skemat-e-zbatuara/programi-eja-kosove/eja-thirrjet-e-hapura/grantet-urgjente/
https://www.kcsfoundation.org/grantet/skemat-e-zbatuara/programi-eja-kosove/eja-thirrjet-e-hapura/grante-te-vogla-per-projekte/
https://www.kcsfoundation.org/grantet/skemat-e-zbatuara/programi-eja-kosove/eja-thirrjet-e-hapura/grante-te-vogla-per-projekte/
https://www.kcsfoundation.org/grantet/skemat-e-zbatuara/skema-e-norvegjise/informatat-per-aplikim-n2/
https://www.kcsfoundation.org/grantet/skemat-e-zbatuara/skema-e-norvegjise/informatat-per-aplikim-n2/
https://www.kcsfoundation.org/grantet/skemat-e-zbatuara/sida/grante-per-rrjetezim-2/
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